2020 年９月 11 日

各      位

会 社 名  リズム時計工業株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 平田 博美

（コード番号 7769  東証第一部）

問合せ先  取 締 役 執 行 役 員 荒井 雄司

（TEL 048－643－7241）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 2020 年６月 17 日に公表しました「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未

定としておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想について、下記の通りお知らせいた

します。

記

１． 業績予想について

（１）2021 年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値

（2020 年 4 月 1 日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） － － － － －

今回発表予想（B） 11,700 △550 △460 △2,050 △248.17

増減額（B-A） － － － －

増減率（％） － － － －
（ご参考）前期実績
（2020 年３月期第
２四半期）

14,305 10 80 △110 △13.36

（２）2021 年３月期 通期連結累計期間業績予想数値

（2020 年 4 月 1 日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） － － － － －

今回発表予想（B） 25,000 △730 △500 △2,150 △260.28

増減額（B-A） － － － －

増減率（％） － － － －
（ご参考）前期実績
（2020 年３月期） 29.911 △234 △22 △1,139 △137.92

（３）公表の理由

2021 年３月期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束時期も収

束後の環境も不確実性が高く、合理的な計画を立案することが困難なことから未定といた

しておりました。今後の広がり方や収束時期等が依然として不透明なものの、2021 年３月

期の一定期間にわたり影響が継続することを前提に、当第１四半期連結累計期間の業績お

よび今後の見通しに加えて、現時点で入手可能な顧客からの販売予測などの情報に基づき

算定しましたので公表いたします。

なお、今後、新型ウイルスの感染拡大状況等が変化し、業績に与える影響が大幅に変動

すると見込まれる場合には、連結業績予想の修正を適切に公表してまいります。

２． 配当予想について

（１）配当予想の内容

 １株当たり年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想（A）

（2020 年６月 17 日）
－ － －

今回発表予想（B） － 30 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 － － －

前期実績

（2020 年３月期）
－ 30 円 00 銭 30 円 00 銭

（２）公表の理由

当社は、株主の皆様への継続的かつ安定的な配当を基本としております。2021 年 3 月

期の年間配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により業績予想を

合理的に算定することが困難であったため未定としておりましたが、上記の業績予想並

びに基本方針に基づき 1 株当たり 30 円とさせていただきます。

   ※上記の業績予想及び配当予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の配当及び業績は今後様々な要因によって予想数値と異な

る場合があります。

以上